
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. “VIA G. MESSINA” 
VII Municipio di Roma – Ambito Territoriale n. 5 

SEDE CENTRALE: Via Giuseppe Messina, 51 – 00173 ROMA tel: 067210164 
Sito web: www.icviagmessina.edu.it – Email: rmic839006@istruzione.it – Pec: rmic839006@pec.istruzione.it 

C.M.: RMIC839006 - C.F. 97197670587- Cod. IPA: istsc_rmic839006 - Codice univoco: UFPTQQ  
 

Agli Atti 
Al sito web 

Ad Amministrazione Trasparente 
 

PROGETTO “SCUOLE APERTE IL POMERIGGIO, LA SERA E NEI WEEKEND A.S. 2023-2024” – Avviso 
Pubblico prot. QM/2023/0017273 di ROMA CAPITALE – Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione 
Professionale. 
Accordo di Convenzione prot. QM/2023/0097901 del 09/11/2023. 
CUP: I84C23000430004 
 
 

VISTO l’Accordo Convenzionale QM/2023/0097901, assunto al prot. dell’Istituzione Scolastica n. 9058 
del 09/11/2023, firmato dal Direttore del Dip. Scuola, Lavoro e Formazione professionale di Roma 
Capitale e dal Dirigente Scolastico dell’I.C. Via G. Messina, con cui viene assegnato all’I.C. Via G. 
Messina, per la realizzazione del progetto e per la sua durata complessiva, un contributo di €. 
15.000,00; 
VISTA la proposta progettuale e relativi Allegati presentata da parte dell’I.C. Via G. Messina al sopra 
citato Dipartimento prot. n. Prot. n. IV.2 – 0006028 del 10/07/2023, proposta che si articola in più 
interventi formativi; 
CONSIDERATO che, in ragione della complessità dell’intervento, si rende necessario attivare un 
coordinamento delle diverse attività che saranno realizzate in più plessi e ordini di scuola; 
VISTA la richiesta di disponibilità per incarico di coordinamento rivolta a personale interno prot. 9421 
del 19 novembre 2023; 
CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 
VISTO che, al termine di scadenza fissato per la presentazione delle domande, risulta pervenuta una 
sola istanza di partecipazione; 
CONSIDERATO che tutto quanto indicato nelle premesse fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che in data 19/11/2023 con prot. n. 0009421 è stato pubblicata richiesta di disponibilità a 

personale interno per il conferimento di incarico di coordinamento del progetto “Scuole aperte il 

pomeriggio, la sera e nei weekend” e che entro il 26/11/2023 gli interessati avevano facoltà di presentare 

la propria candidatura; 

 

CONSIDERATO che entro tale termine è regolarmente pervenuta una sola candidatura: 

 

- EMILIANA DE CASTRO 

 

 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

42
 -

 0
4/

12
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO

http://www.icviagmessina.edu.it/
file:///C:/Users/Amministratore/Dropbox/MESSINA%202023-24/rmic839006@istruzione.it
mailto:rmic839006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO che tale candidatura possiede tutte i requisiti di accesso alla selezione; 

 

VALUTATA la documentazione prodotta nonché il Curriculum presentato, in base ai quali la candidata 

ha totalizzato il seguente punteggio, risultante dai titoli culturali e professionali come indicati nell’Allegato 

A – Griglia di valutazione dell’Avviso di cui sopra: 

 

 

N. NOME e COGNOME TITOLO PUNTEGGIO 

1 Emiliana De Castro  A1  8 

A3  4 

B1  12 

Totale 24 PUNTI 

 

 

CONSIDERATO che i titoli della docente sono ritenuti tutti pienamente adeguati all’incarico che si 

intende conferire; 

 

VISTO che non sono pervenute altre candidature; 

 

DETERMINA 

 

L’attribuzione dell’incarico di coordinamento delle attività previste dal progetto “Scuole Aperte il 

pomeriggio, la sera e nei weekend” alla docente Emiliana De Castro. 

 

Il suddetto incarico sarà retribuito con un compenso forfetario pari ad €. 800,00 comprensivo di ogni onere 

e sarà svolto al di fuori del proprio orario di servizio. 

 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

Non è previsto ricorso avverso il presente decreto visto essere pervenuta una sola domanda, che verrà 

comunque pubblicato con relativa graduatoria per la normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 Prof.ssa  Emanuela CITO 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

42
 -

 0
4/

12
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO


		2023-12-04T16:31:48+0100
	EMANUELA CITO




